Installation Instruction

00000060000000]

00000060000000]

—

UNPACKING INSTRUCTIONS
« Carefully open the carton, remove contents and lay out on cardboard or other protective surface to avoid damage.
« Check package contents against the Supplied Parts List in the next page to assure that all components were received
undamaged. Do notuse damaged or defective parts.
« Carefully read all instructions before attempting installation.

IMPORTANT SAFETY INFORMATION

Install and operate this device with care. Please read this instruction before beginning the installation, and carefully
follow all instructions contained herein. Use proper safety equipment during installation.

Please call a qualified installation contractor for help if you:
«If you don't understand these directions or have any doubts about the safety of the installation.
« If you are uncertain about the nature of your wall, consult a qualified installation contractor.

Do not use this product for any purpose or in any configuration not explicitly specified in this instruction. We hereby
disclaim any and all liability for injury or damage arising from incorrect assembly, incorrect mounting, or incorrect use of
this product.

This TV mount must be securely attached to the vertical wall. If the mount
is not properly installed it may fall, resulting in possible injury and/or
WARNING | damage.

m 5/32"(4mm) Drill Bit (m 3/8"(10mm) Masonry Bit |mWrench or Socket Set

Tools Required
q B Phillips Screwdriver |m Stud Finder E Carpenter's Level

Note: The mounting components and hardware supplied in this package are not designed for installations to
walls with steel studs or to cinder block walls. If the hardware you need for your installation is not included,
please consult your local hardware store for proper mounting hardware for the application.

1




Supplied Parts List

(1)Wall Plate-a (2) Monitor Bracket-b (1)Locking Bar-c

iy L 5 Ui 5

(4)M4x12 Bolt-d (4)M5x12 Bolt-e (4)M6x12 Bolt-f (4)M8x16 Bolt-g
(4)M4 Lock Washer-I (4)M5 Lock Washer-m (4)M6 Lock Washer-n (4)M8 Lock Washer-o
(4)M4/M5 Washer-r (4)M6/M8 Washer-s (3)Lag Bolt-t (3)Lag Bolt Washer-u

(3)Concrete Anchor-v




Mounting the Monitor Brackets to a TV with Flat Back

First of all, make sure the diameter of the Bolt(d,e,f,g) your TV requires. Once you have determined the correct diameter,
please see the relative diagram as below. You will thread the Bolt into the TV using the correct Lock Washer(l,m,n,0) and
Washer(r,s). Please make sure the Monitor Brackets(b,c) are vertically centered and level with each other.

M4 Diameter Bolt M6 Diameter Bolt

Diagram 1

Mounting the Wall Plate to the Wall

Brick, Solid Concrete and Concrete Block mounting:

Use the Wall Plate(a) as a template to mark 3 hole locations on the wall. Make sure these holes are level. Pre-Drill these
holes with a 3/8"(10mm) masonry bit to at least 2.4"(60mm) in depth. Insert a Concrete Anchor(v) into each of these holes.
Make sure the anchor is seated completely flush with the concrete surface even if there is a layer of drywall or other
material in front. Attach the Wall Plate to the wall using 3pcs Lag Bolts(t) and 3pcs Lag Bolt Washers(u), shown in Diagram
2A.

Wood Stud mounting:

The Wall Plate(a) must be mounted to two wood studs at least 16"(406mm) apart. Use a stud finder to locate two
adjacent studs. Itis a good idea to verify where the studs are located with an awl or thin nail shown in Diagram 2B. Pre-drill
a 2.4"(60mm) deep hole at the desired height in each stud using a 5/32"(4mm) drill bit. Make sure these holes are in the
center area of the studs and level with each other. Attach the Wall Plate to the wall using the 2pcs Lag Bolts(t) and 2pcs
Lag Bolt Washers(u).

Diagram 2A Diagram 2B

T

=g

)
|
|
|
|
‘ AT
— A
Stud Finder H6inch
_ 6inch

16 inch

T _




m Attaching Monitor to Wall Plate and Insert Locking Bar

Warning: Some TVs may require two people to lift! We are not responsible for personal injury or product damage.

First hook the Monitor Brackets(b) over the top of the wall Plate(a), then let the bottom of the Monitor Brackets rotate to the
wall as shown in the Diagram 3A. Finally insert the locking bar(c) as shown in the Diagram 3B.

Diagram 3A Diagram 3B

align as this way
when insertand
c pull out

wall

Thanks for choosing our products, enjoy the using.




NASTENNY DRZAK NA LCD

Pro model:
SHO 2040
SHO 2041

|
|

Obecné pokyny pro montaz

1-CZ

[ e



Instala€ni pokyny

POKYNY PRO ROZBALENI

¢ Opatrné oteviete krabici, vyjméte obsah a polozte ho na kartén nebo jiny
chranény povrch, abyste zarizeni neposkodili.

» Zkontrolujte obsah baleni podle seznamu dill na nasledujici strané a ujistéte se,
ze jsou vSechny dily v pofadku. Poskozené nebo vadné dily nepouzivejte.

» Pred instalaci zafizeni si peclivé prectéte vSechny pokyny.

DULEZITE BEZPECNOSTNI INFORMACE

Toto zafizeni instalujte a pouzivejte opatrné. Pfed instalaci si pfectéte tyto pokyny
a peclivé dodrzujte vSechny nasledujici instrukce. BEhem instalace pouzivejte
bezpec€nostni vybaveni.

Kontaktujte kvalifikovaného technika, pokud:

* Pokud témto pokynim nerozumite, pfipadné mate jakékoliv pochybnosti tykajici
se bezpecnosti instalace.

* Pokud si nejste jisti skladbou vaSich stén, kontaktujte svého stavitele.

Toto zafizeni nepouZivejte pro jiny ucel nebo jinak sestavené, nez je uvedeno v téchto
pokynech. Timto odmitame jakoukoliv odpovédnost za poranéni nebo $kody zptsobené
nespravnou montazi, instalaci nebo pouzitim tohoto produktu.

Poznamka: Technické tdaje a design se mohou v dusledku zlepSovani vyrobku zménit
bez pfedchoziho upozornéni.

2-Cz



DULEZITE:

Pfed montazi a pouzitim si pozorné prectéte tuto prirucku a ponechejte si ji pro budouci pouziti.
PFi pouzivani elektrického naradi pro utahovani Sroubl prosim dbejte zvySené opatrnosti.
Dbeijte prosim, aby pfi utahovani Sroubli nedoslo ke strzeni zavitu. Mohlo by to zpUsobit
poskozeni video stolku/drzaku. Neinstalujte toto zafizeni na vlhké, nebo jinak poskozené

zdi. Upeviiovaci materialy, které jsou dodavany v baleni, jsou uréeny pfimo k montazi

pro stény z masivniho dfeva, cihel a betonu. Pro montaz na stény z jinych matriall

se poradte s odbornikem.

Nedemontujte ani neopravuijte zafizeni sami.

Nikdy neinstalujte, nebo neobsluhujte toto zafizeni, které jevi znamky poSkozeni.

Pokud si nejste jisti, kontaktujte VaSeho dodavatele. Firma Stell neni odpovédna za chybnou
montaz tohoto zafizeni.

Zafizeni musi byt umisténo tak, aby byla sitova zastr¢ka po instalaci pfistupna.

Ostré hrany tohoto zafizeni mohou zpUlsobit poranéni osob.

Toto zafizeni neni uréeno k obsluze, nebo montazi malymi détmi nebo nepoucenymi osobami,
pokud nebudou pod dohledem odpovédnych osob k zajisténi bezpecnosti pfi obsluze, nebo
montazi zafizeni. Déti by mély byt pod dohledem, aby bylo zajisténo, Ze nebudou do zafizeni
zasahovat. Nedovolte détem, aby se zavéSovaly na zafizeni, nebo s nim jinak manipulovali.

V opacném pfipadé muze dojit k vdznému Urazu. Nikdy nestrkejte prsty ani jiné predméty
do mechanismu zafizeni. Mohlo by dojit ke vzniku poranéni osob nebo vécnych Skod.
» Toto zafizeni pouzivejte v souladu s navodem k pouziti a v souladu s ur€enim pouziti.

POKYNY A INFORMACE O NAKLADANI S POUZITYM OBALEM
Pouzity obalovy material odloZte na misto ur¢ené obci k ukladani odpadu.

LIKVIDACE POUZITYCH ELEKTRICKYCH A ELEKTRONICKYCH ZARIZENI

z

ce

Tento symbol na produktech anebo v prdvodnich dokumentech znamen3, Ze pouzité elektrické
a elektronické vyrobky nesmi byt pfidany do bézného komunalniho odpadu. Ke spravné
likvidaci, obnové a recyklaci pfedejte tyto vyrobky na uréena sbérna mista. Alternativné

v nékterych zemich Evropské unie nebo jinych evropskych zemich muzete vratit své vyrobky
mistnimu prodejci pfi koupi ekvivalentniho nového produktu. Spravnou likvidaci tohoto
produktu pomuzete zachovat cenné pfirodni zdroje a napomahate prevenci potencialnich
negativnich dopadl na Zivotni prostfedi a lidské zdravi, coz by mohly byt dusledky nespravné
mista. PFi nespravné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou byt v souladu s narodnimi predpisy
udéleny pokuty.

Pro podnikové subjekty v zemich Evropské unie
Chcete-li likvidovat elektricka a elektronicka zafizeni, vyzadejte si potfebné informace
od svého prodejce nebo dodavatele.

Likvidace v ostatnich zemich mimo Evropskou unii
Tento symbol je platny v Evropské unii. Chcete-li tento vyrobek zlikvidovat, vyZzadejte si
potfebné informace o spravném zpusobu likvidace od mistnich ufadl nebo od svého prodejce.

Tento vyrobek splfiiuje veSkeré zakladni poZzadavky smérnic EU, které se na néj vztahuji.

Zmény v textu, designu a technickych specifikaci se mohou ménit bez predchoziho upozornéni
a vyhrazujeme si pravo na jejich zménu.

3-Cz



Seznam dodanych ¢asti

(1) Nasténna deska-a (2) Konzola na monitor-b (1) Bezpeénostni tyé-c

(M
@@

u@

gy gy

(4) Sroub M4x12-d (4) Sroub M5x12-¢ (4) Sroub M6x12-f (4) Sroub M8x16-g

S

o ol <

(4) Pojistna podlozka (4) Pojistna podlozka (4) M6 Pojistna (4) M8 Pojistna
M4-| M5-m podlozka -n podlozka -o

@

©

(4) M4/M5 Podlozka-r (4) M6/M8 Podlozka-s (3) Samorezny Sroub-t (3) Podlozka pro
samorezny Sroub-u

(3) Hmozdinka do
betonu-v

4-CZ




UPOZORNENI!

Tento drzak na TV musi byt bezpecné pfipevnén k vertikalni sténé.
Pokud by nebyl pevné instalovany, mohl by spadnout a nasledné
zpUsobit poranéni nebo Skody.

VAROVANI
Posad , B 4 mm spirdlovy |m 10 mmvrtakdo |m Cidlo
c'>vzad’ovane vrtak zdiva m KIli¢ nebo sada
naradi m Sroubovak m Vodovaha bita

Poznamka: Montazni soucasti a vybaveni dodané jako prislusenstvi nejsou uréeny
pro instalaci na stény s ocelovymi hiebiky nebo ze Skvarobetonu. Pokud soucasti
prislusenstvi neni vybaveni, které potrebujete k instalaci, navstivte vase mistni
zelezarstvi a konzultujte pripadné potifebné vybaveni s prodavaéem.

m Montaz konzol na televizor s plochou zadni ¢asti

Nejdfiv urcete Srouby (d, e, f, g), které potfebujete k montazi na televizor: rukou je zkuste zaSroubovat do
otvor( v zadni ¢asti televizoru. Pokud ucitite odpor, okamzité prestarite Sroubovat! Jakmile naleznete Sroub se
spravnym zavitem, postupujte podle nize uvedeného odpovidajiciho obrazku. Na Sroub nasadte odpovidajici
pojistnou podlozku (I, m, n, o), podlozku (r, s), potom Sroub nasroubujte do konzoly na monitor a nakonec do
televizoru. Zkontrolujte, Ze jsou konzoly (b, c) svisle zarovnany a v rovnobézné poloze jedna s druhou.

Sroub se zavitem M4 Sroub se zavitem M6

5-Cz



m Montaz nasténné desky

Montaz na zdénou, betonovou nebo panelovou sténu:

K oznaceni umisténi 3 otvorli na sténé pouzijte nasténnou desku (a). Zkontrolujte, Ze jsou otvory vyrovnané.
Vyvrtejte otvory min. 60 mm hluboké 10mm vrtdkem. Do kazdého z otvord viozte hmozdinku (v). Zkontrolujte, ze
je hmozdinka zcela zasunuté a zarovnana s okrajem stény (i v pfipadé dal$i vrstvy suchého zdiva nebo jiného
materialu na povrchu). Pfipevnéte nasténnou desku ke sténé pomoci 3 samoreznych $roubu (t), 3 podlozek (u),
jak je znazornéno na obr. 2A.

Montaz na sténu s dfevénym ramem

Nasténnou desku (a) musite pfipevnit do dvou dievénych sloupku ve vzdalenosti min. 406 mm od sebe.

K urceni polohy dvou sousednich sloupkud pouzijte vysoce kvalitni ¢idlo. Je dobré si oznagit polohu sloupku
jehlou nebo hiebikem. Na kazdém sloupku si vyvrtejte 60 mm hluboké otvory v pozadované vysce 4mm vrtakem.
Zkontrolujte, Ze otvory jsou ve stfedu sloupku a vyrovnané. K oznaceni umisténi druhého otvoru na kazdém
sloupku pouzijte nasténnou desku. Pfipevnéte nasténnou desku ke sténé pomoci 2 samofeznych Sroubl (t)

a 2 podlozek (u).

Obr. 2B
] ‘
\
\
=
\ .
) @ ] | 406
Cidlo ] / 406 mm
mm
ﬁ 406
1| | mm

6-CZ



m Pfipevnéni monitoru na nasténnou desku

Varovani: Nékteré televizory je nutné zdvihat nejméné ve dvou lidech! Neodpovidame za poranéni nebo
pfipadné poskozeni zafizeni.

Nejdfiv zahaknéte konzoly na monitor (b) za vr$ek nasténné desky (a), potom pfiklopte spodek konzol ke spodni
¢asti nasténné desky, viz obr. 3A. Nyni zasurite pojistnou ty¢ pro zajisténi televizoru, viz obr. 3B.

Sténa

Takto zarovnejte ty¢
c po jejim viozeni.

Dékujeme, ze jste si vybrali nase produkty. At vam dobre slouzi!

7-CZ



8-Cz



NASTENNY DRZIAK NA LCD

Pre model:
SHO 2040
SHO 2041

|
|

Vseobecné pokyny na montaz

1-SK

[ e



Instalacné pokyny

POKYNY NA ROZBALENIE

¢ Opatrne otvorte Skatulu, vyberte obsah a polozte ho na kartén alebo iny
chraneny povrch, aby ste zariadenie neposkodili.

» Skontrolujte obsah balenia podla zoznamu dielov na nasledujucej strane a uistite sa,
Ze su vSetky diely v poriadku. PoSkodené alebo chybné diely nepouzivaijte.

» Pred inStalaciou zariadenia si pozorne precitajte vSetky pokyny.

DOLEZITE BEZPECNOSTNE INFORMACIE

Toto zariadenie inStalujte a pouzivajte opatrne. Pred inStalaciou si precitajte tieto
pokyny a starostlivo dodrZujte vSetky nasledujuce instrukcie. Po&as inStalacie pouzivajte
bezpecnostné vybavenie.

Kontaktujte kvalifikovaného technika, ak:

* Ak tymto pokynom nerozumiete, pripadne mate akékolvek pochybnosti tykajuce
sa bezpecnosti instalacie.

* Ak sinie ste isti skladbou vaSich stien, kontaktujte svojho stavitela.

Toto zariadenie nepouZivajte na iny ucel alebo inak zostavené, nez je uvedené v tychto
pokynoch. Tymto odmietame akukolvek zodpovednost za poranenia alebo Skody
spdsobené nespravnou montazou, instalaciou alebo pouzitim tohto produktu.

Poznamka: Technické udaje a dizajn sa mézu v désledku zlepSovania vyrobku zmenit bez
predchadzajuceho upozornenia.

2-SK



DOLEZITE:

Pred montazou a pouzitim si pozorne precitajte tuto priruc¢ku a ponechajte si ju na budice
pouzitie.

Pri pouzivani elektrického naradia na utahovanie skrutiek, prosim, dbajte na zvySenu opatrnost.
Dbaijte, prosim, na to, aby pri utahovani skrutiek nedoslo k strhnutiu zavitu. Mohlo by to
spoOsobit poskodenie video stolika/drziaka. Neinstalujte toto zariadenie na vihké alebo inak
poskodené steny. Upevnovacie materialy, ktoré sa dodavaju v baleni, st uréené priamo

na montaz na steny z masivneho dreva, tehal a betonu. Pre montaz na steny z inych materialov
sa poradte s odbornikom.

Nedemontujte ani neopravujte zariadenie sami.

Nikdy neinstalujte alebo neobsluhujte toto zariadenie, ktoré javi znamky poSkodenia. Ak si nie
ste isti, kontaktujte vasho dodavatela. Firma Stell nie je zodpovedna za chybni montaz tohto
zariadenia.

Zariadenie musi byt umiestnené tak, aby bola sietova zastrcka po instalacii pristupna.

Ostré hrany tohto zariadenia mézu spdsobit poranenie osbb.

Toto zariadenie nie je ur€ené na obsluhu alebo montaz malymi detmi alebo nepouc¢enymi osobami,
ak nebudu pod dohladom zodpovednych oséb na zaistenie bezpecénosti pri obsluhe alebo montazi
zariadenia. Deti by mali byt pod dohladom, aby bolo zaistené, ze nebudu do zariadenia zasahovat.
Nedovolte detom, aby sa zavesovali na zariadenie alebo s nim inak manipulovali. V opaénom
pripade moze dojst k vaznemu urazu. Nikdy nestrkajte prsty ani iné predmety do mechanizmu
zariadenia. Mohlo by dojst’ k vzniku poranenia os6b alebo vecnych $kod.

Toto zariadenie pouzivajte v sulade s navodom na pouzitie a v sulade s uréenim pouzitia.

POKYNY A INFORMACIE O ZAOBCHADZANI S POUZITYM OBALOM
Pouzity obalovy material odloZte na miesto ur€ené obcou na ukladanie odpadu.

LIKVIDACIA POUZITYCH ELEKTRICKYCH A ELEKTRONICKYCH ZARIADENI
K Tento symbol na produktoch alebo v sprievodnych dokumentoch znamena, ze pouzité
||

elektrické a elektronické vyrobky nesmu byt pridané do bezného komunalneho odpadu. Na
spravnu likvidaciu, obnovu a recyklaciu odovzdaijte tieto vyrobky na uréené zberné miesta.
Alternativne v niektorych krajinach Eurépskej unie alebo inych eurdpskych krajinach mézete
vratit svoje vyrobky miestnemu predajcovi pri kiipe ekvivalentného nového produktu. Spravnou
likvidaciou tohto produktu pomézZete zachovat cenné prirodné zdroje a napomahate prevencii
potencialnych negativnych dopadov na Zivotné prostredie a ludské zdravie, €o by mohli byt
désledky nespravnej likvidacie odpadov. Dal$ie podrobnosti si vyZiadajte od miestneho tradu
alebo najblizS§ieho zberného miesta. Pri nespravnej likvidacii tohto druhu odpadu mézu byt

v stlade s narodnymi predpismi udelené pokuty.

Pre podnikové subjekty v krajinach Europskej tinie

Ak chcete likvidovat elektrické a elektronické zariadenia, vyziadajte si potrebné informacie
od svojho predajcu alebo dodavatela.

Likvidacia v ostatnych krajinach mimo Eurépskej Unie

Tento symbol je platny v Eurdpskej unii. Ak chcete tento vyrobok zlikvidovat, vyziadajte si
potrebné informacie o spravnom spdsobe likvidacie od miestnych uradov alebo od svojho
predajcu.

c € Tento vyrobok spifia véetky zakladné poZiadavky smernic EU, ktoré sa naf vztahuju.

Zmeny v texte, dizajne a technickych $pecifikaciach sa mézu menit bez predchadzajiceho upozornenia
a vyhradzujeme si pravo na ich zmenu.

3-SK



Zoznam dodanych casti

(1) Nastenna doska — a (2) Konzola na monitor — b (1) Bezpec€nostna ty¢ — c

(4) Skrutka M4x12 — d (4) Skrutka M5x12 — e (4) Skrutka M6x12 —f  (4) Skrutka M8x16 — g

o ol <

(4) Poistna podlozka (4) Poistna podlozka (4) M6 Poistna (4) M8 Poistna
M4 -1 M5 -m podlozka — n podlozka - o
(4) M4/M5 Podlozka —r (4) M6/M8 Podlozka — s (3) Samorezna skrutka - t (3) Podlozka pre

samoreznu skrutku — u

(3) Prichytka do
beténu —v

4-SK




UPOZORNENIE!

Tento drziak na TV musi byt bezpec€ne pripevneny k vertikalnej
stene. Ak by nebol pevne instalovany, mohol by spadnut
a nasledne spésobit’ poranenie alebo Skody.

VAROVANIE
5 i H 4 mm Spirdlovy |B 10 mmvrtdkdo |(E Snimacé
Pozadované . . o x
sradi vrtak muriva m Kluag alebo
naradie m Skrutkovaé B Vodovaha suUprava bitov

Poznamka: Montazne sucasti a vybavenie dodané ako prislusenstvo nie su uréené
na instalaciu na steny s ocelovymi klincami alebo zo Skvarobetonu. Ak sucast'ou
prislusenstva nie je vybavenie, ktoré potrebujete na instalaciu, navstivte vase
miestne Zeleziarstvo a konzultujte pripadné potrebné vybavenie s predavacom.

m Montaz konzol na televizor s plochou zadnou ¢astou

Najskor uréte skrutky (d, e, f, g), ktoré potrebujete na montaz na televizor: rukou ich skuste zaskrutkovat do
otvorov v zadnej Casti televizora. Ak ucitite odpor, okamzite prestarite skrutkovat! Hned ako najdete skrutku
so spravnym zavitom, postupujte podla nizSie uvedeného zodpovedajuceho obrazka. Na skrutku nasadte
zodpovedajucu poistnu podlozku (I, m, n, 0), podloZku (r, s), potom skrutku naskrutkujte do konzoly na monitor
a nakoniec do televizora. Skontrolujte, ¢i st konzoly (b, ¢) zvisle zarovnané a v rovnobeznej polohe jedna

s druhou.

Skrutka so zavitom M4 Skrutka so zavitom M6

5-SK



m Montaz nastennej dosky

Montaz na murovanu, beténovu alebo panelovu stenu:

Na oznacenie umiestnenia 3 otvorov na stene pouzite nastennu dosku (a). Skontrolujte, ¢i st otvory vyrovnané.
Vyvrtajte otvory min. 60 mm hiboké 10 mm vrtakom. Do kazdého z otvorov vloZte prichytku (v). Skontrolujte, ¢i je
prichytka celkom zasunuta a zarovnana s okrajom steny (aj v pripade dal$ej vrstvy suchého muriva alebo iného
materialu na povrchu). Pripevnite nastennt dosku k stene pomocou 3 samoreznych skrutiek (t), 3 podloziek (u),
ako je znazornené na obr. 2A.

Montaz na stenu s drevenym ramom

Nastennu dosku (a) musite pripevnit' do dvoch drevenych stipikov vo vzdialenosti min. 406 mm od

seba. Na ur&enie polohy dvoch susednych stipikov pouzite vysokokvalitny snimag. Je dobré si oznagit polohu
stipikov ihlou alebo klincom. Na kazdom stipiku si vyvftajte 60 mm hiboké otvory v poZadovanej vyske 4 mm
vrtakom. Skontrolujte, & otvory st v strede stipika a vyrovnané. Na oznaéenie umiestnenia druhého otvoru na
kazdom stipiku pouZite nastennti dosku. Pripevnite nastennt dosku k stene pomocou 2 samoreznych skrutiek (t)
a 2 podloziek (u).

Obr. 2B
] |
I
|
=
| _—
@ ] | 406
Snimac ] / 406 mm
mm
ﬁ 406
I | mm

6-SK



m Pripevnenie monitora na nastennu dosku

Varovanie: Niektoré televizory je nutné zdvihat’ najmenej v dvojici! Nezodpovedame za poranenia alebo
pripadné poskodenia zariadenia.

Najskor zaveste konzoly na monitor (b) za vrSok nastennej dosky (a), potom priklopte spodok konzol k spodnej
Casti nastennej dosky, pozrite obr. 3A. Teraz zasurite poistnu ty€ na zaistenie televizora, pozrite obr. 3B.

Stena

Takto zarovnajte ty¢
c po jej viozeni.

Dakujeme, Ze ste si vybrali nage produkty. Nech vam dobre sltzia!

7-SK



8-SK



FALI LCD TARTO

Modell:
SHO 2040
SHO 2041

|
|

Altalanos szerelési utasitasok

[ e



Telepitési utasitasok

Kicsomagolasi utasitasok

« Ovatosan nyissa ki a dobozt és vegye ki a tartalmat tegye kartonlapra vagy mas
védett feliiletre, hogy ne karositsa a berendezést.

» Ellendrizze a csomagolas tartalmat az alkatrészek listaja alapjan s kovetkez6 oldalon
és gy6z6djon meg, hogy minden alkatrész ép. Sérllt vagy hibas alkatrészeket ne
hasznaljon.

* Aberendezés telepitése el6tt figyelmesen olvassa el az 6sszes utasitast.

FONTOS BIZTONSAGI TUDNIVALOK

A berendezést dvatosan telepitse és hasznalja. A telepités el6tt olvassa el és gondosan
tartsa be az 6sszes utasitast. A telepités kdzben biztonsagi felszerelést hasznaljon.

Lépjen kapcsolatba szakképesitett szerel6vel, ha:

* Ha nem érti ezeket az utasitasokat, kétsége van a berendezés telepitésének
biztonsagat illetéen.

* Ha nem biztos a falak szerkezeti felépitésében, Iépjen kapcsolatba az épitével vagy
mas szakemberrel.

Ezt a berendezést ne hasznélja mas célra, mint amire tervezték vagy mashogy
Osszeszerelve, mint az utasitasokban van leirva. Nem vallalunk felel6sséget a helytelen
szerelés, telepités vagy hasznélat miatt keletkez6 sértlésekért vagy karokért.

Megjegyzés: A miiszaki adatok és a kivitel a termék fejlesztése kovetkeztében el6zetes
figyelmeztetés nélkil valtozhatnak.

2-HU



FONTOS:

A szerelés és hasznalat el6tt gondosan olvassa el ezt az utmutatot és érizze meg a késdbbiekre.
Elektromos csavarbehlzé hasznélata esetén fokozott dvatossaggal jarjon el.

Ugyeljen arra, hogy a csavarok behtizasanal ne tegye ténkre a menetet. Ez a video asztal / tartd
sérilését okozhatna. Ezt a berendezést ne telepitse nedves vagy mas sérdlt falra. A régzitd
anyagok, amelyek a csomagolasban talalhatok a tomor fa, tégla és beton falra szereléshez
szolgalnak. Mas anyagokbdl késziilt falak esetében kérje szakember tanacsat.

Ne szerelje szét és ne javitsa maga a berendezést.

Soha se telepitse, ne hasznalja a berendezést, amely sértilés jeleit mutatja. Ha nem biztos
valamiben, lépjen kapcsolatba a beszallitéjaval. A Stell nem felel6s ezen berendezés hibas
szereléséért.

A berendezést ugy kell elhelyezni, hogy a halézati aljzat elérhetd legyen.

A berendezés éles szélei személyi sérllést okozhatnak.

Ezt a berendezést nem ugy tervezték, hogy kis gyerekek vagy ki nem oktatott személyek
végezzék a kezelését vagy szerelését, ha nincsenek a szerelés vagy kezelés biztonsagaért felelés
személy felugyelete alatt. A gyerekeknek felligyelet alatt kell lennitik, hogy biztositsa, nem fognak
a berendezéssel jatszani. Ne engedje a gyerekeknek, hogy a berendezésre felakaszkodjanak
vagy mashogy manipulaljanak vele. Ellenkezd esetben komoly sériilés kdvetkezhet be. Soha

se szUrja az ujjait vagy mas targyakat a berendezésbe. Személyi sériilés vagy anyagi kar
torténhetne.

A berendezést a hasznélati utmutatoval és a hasznalat céljaval 6sszhangban hasznalja.

UTASITASOK ES TAJEKOZTATO A HASZNALT CSOMAGOLOANYAGOKRA
VONATKOZOAN

A hasznalt csomagoloanyagokat az 6nkormanyzat altal kijeldlt hulladékgyijté helyre helyezze el.

HASZNALT ELEKTROMOS ES ELEKTRONIKUS BERENDEZESEK MEGSEMMISITESE
K Ez a jelzés a terméken vagy a kisérd dokumentaciéban azt jelzi, hogy az elektromos vagy
||

elektronikus termék nem dobhat6 haztartasi hulladék k6zé. A helyes megsemmisitéshez

és Ujrafelhasznalashoz a terméket adja le a kijelolt gydjtéhelyeken. Az EU orszagaiban

vagy mas europai orszagokban a termékek az eladéhelyen azonos Uj termék vasarlasanal
visszavalthatéak lehetnek. A termék helyes megsemmisitésével segit megelézni az
élékornyezetre és emberi egészségre kockazatos lehetséges veszélyek kialakulasat amelyek
a hulladék helytelen kezelésével addédhatnanak. A tovabbi részletekrdl a helyi Snkormanyzati
hivatal vagy a legkdzelebbi hulladékgyjt6 hely ad tajékoztatast. Ezen hulladék helytelen
megsemmisitése a helyi eldirdsokkal 6sszhangban birsaggal sujthaté.

Vallalkozasok szamara a Eurépai Unioban
Ha meg akarja semmisiteni az elektromos és elektronikus berendezéseket, kérje ki
a szlikséges informacidkat az eladojatédl vagy a beszallitotol.

Megsemmisités Eurépai Union kiviili orszagban
Ez a jelzés az Eurdpai Unidban érvényes. Ha meg akarja semmisiteni a terméket, kérje
a sziikséges informaciokat a helyes megsemmisitésrél a helyi hivataloktél vagy az eladéjatdl.

c € Ez a termék teljesiti az 6sszes ra vonatkozo EU iranyelv kdvetelményét.

Véltoztatdsok a szdvegben, kivitelben és miszaki jellemzdkben elézetes figyelmeztetés nélkil
torténhetnek, minden médositasra vonatkozo jog fenntartva.

3-HU



A tartozék részek listaja

(1) Fali lap-a (2) Konzol a monitorhoz-b (1) Biztosité rud-c

(M
@@

u@

gy gy

(4) Csavar M4x12-d (4) Csavar M5x12-e (4) Csavar M6x12-f (4) Csavar M8x16-g

S

o ol <

@

(4) Biztosito alatét (4) Biztosito alatét (4) M6 Biztosito (4) M8 Biztosito
M4-| M5-m alatét -n alatét -o

(4) M4/M5 Alatét-r (4) M6/M8 Alatét-s (3) Onvagé csavar-t (3) Alatét az 6nvago
csavarhoz-u

(3) Tipli betonba-v

4-HU




FIGYELMEZTETES!

Ennek a TV-tarténak biztonsagosan rogzitve kell lennie a falhoz. Ha
nem volt szilardan felszerelve, leeshetne és azzal sériilést vagy kart

A okozhatna.
VIGYAZAT
A sziiksé m 4 mm spiralfur6 |m 10 mm fali far6 |m Erzékeld
Szuxseges B Csavarhuzé B Vizmérték ® Kulcs vagy
szerszamok .
bitkészlet

Megjegyzés: A kapott tartozék szerel6elemek és a kiegészitd részek nem
megfeleléek acélhuzalos falba vagy salakbetonba. Ha a tartozékok k6zo6tt nincsenek
a felszereléshez sziikséges elemek, a helyi vasiizletben nézze meg és beszélje meg
az esetleges szilkséges részelemeket az eladoéval.

m Konzol szerelése laposhatu televiziéhoz

El6bb valassza ki a megfelel6 csavarokat (d, e, f, g), amelyekre a televizié szereléséhez lesz sziiksége: kézzel
probalja meg a csavarokat becsavarozni a televizié hatoldalan levé nyildsokba. Amint ellenallast érez, hagyja
abba a csavarozast! Ha megtalalta a megfelel6 menetl csavart, az alabbi vonatkozé képe szerint jarjon el.

A csavarra tegye a megfelel6 biztosité alatétet (I, m, n, o), alatétet (r, s), majd a csavart csavarozza be a monitor
konzolba, véglil a televizidba. Ellenérizze, hogy a konzolok (b, c) fliggélegesen egyvonalban vannak és
parhuzamosan.

Csavar M4 menettel Csavar M6 menettel

5-HU



m Afali lap felszerelése

Falazott, beton vagy panel falra szerelés:

A 3 furat megjeldlésére a falon hasznalja a fali lapot (a). Ellenérizze, hogy a nyilasok egyvonalban vannak. Furja
ki a furatokat min. 60 mm mélyen 10mm furéval. Mindegyik furatba tegyen tiplit (v). Ellendrizze, hogy a tipli
rendesen be van tolva és ki van egyenlitve a fal szélével (még tovabbi réteg szaraz falazat vagy mas anyag
esetén is a fellleten). A fali lapot rogzitse a falhoz 3 6nvago csavarral (t), 3 alatéttel, ahogy a 2A képen lathato.

Fakeretes falra szerelés

Afali lapot (a) a két faoszlopba egymastol min. 406 mm tavolsagra kell régziteni. Két szomszédos oszlop
helyzetének megallapitasahoz hasznaljon jomindségi érzékelbt. EI6nyds megjeldlni az oszlopok helyzetét
ttvel. Mindegyik oszlopba furjon 60 mm mély furatot a kivant magassagban 4mm-es faréval. Ellenérizze, hogy
a furatok pontosan kdzépen vannak és ki vannak egyenlitve. A masodik furat megjeldlésére mindegyik oszlopon
hasznalja a fali lapot. Rogzitse a fali lapot a falhoz 2 6nvagé csavarral (t) és 2 alatéttel (u).

!
|
!
!
\ _
@ ] | 406
Erzékels | /’ 406 [+
mm

Il | 406
I | mm

6-HU



m A monitor a fali lapra rogzitése

Figyelmeztetés: Némelyik televiziot két embernek kell emelnie! Nem vallalunk felel6sséget sériilésért
vagy a berendezés karosodasaért.

Elébb akassza be a monitor konzolt (b) a fali lap tetején (a), majd a konzol aljat hajtsa a fali lap aljahoz,
Isd. 3A kép. Most tolja be a biztosit6 rudat a televizié biztositasahoz, Isd. 3B kép.

igy egyenlitse ki a rudat
c behelyezése utan.

Koszonjiik, hogy a mi termékiinket valasztotta. Szolgaljon jol Onnek!

7-HU



8-HU



UCHWYT SCIENNY LCD

Dla modelu:
SHO 2040
SHO 2041

|
|

Ogodlne wskazéwki dotyczgce montazu

1-PL

[ e



Wskazowki dotyczace instalaciji

WSKAZOWKI DOTYCZACE ROZPAKOWANIA

¢ Ostroznie otworz pudetko, wyjmij jego zawartos¢ i potéz go na kartonie lub innej
powierzchni ochronnej, aby nie uszkodzi¢ urzadzenia.

» Sprawdz zawarto$¢ opakowania zgodnie z listg czgs$ci znajdujgca sie na nastepne;j
stronie i upewnij sie, ze wszystkie czesci sg sprawne. Nie uzywaj uszkodzonych lub
wadliwych czesci.

* Przed instalacjg urzadzenia doktadnie przeczytaj wszystkie wskazowki.

WAZNE INFORMACJE O BEZPIECZENSTWIE

Zachowaj ostrozno$¢ podczas instalacji i uzytkowania tego urzadzenia. Przed instalacjg
przeczytaj niniejsze wskazéwki i doktadnie przestrzegaj wszystkich ponizszych instrukcji.
Podczas instalacji skorzystaj z wyposazenia zabezpieczajgcego.

Skontaktuj sie z wykwalifikowanym technikiem, jesli:

* Nie rozumiesz niniejszych wskazéwek lub masz jakiekolwiek watpliwosci dotyczgce
bezpieczenstwa instalacji.

* Nie jeste$ pewien, jaki jest sktad Scian, skontaktuj sie z firmg budowlana.

Nie uzywaj tego urzadzenia do innych celéw lub zmontowanego w inny sposéb niz zostato
to podane w niniejszych wskazéwkach. Niniejszym odmawiamy wzigcia odpowiedzialnosci
za urazy lub szkody spowodowane niewtasciwym montazem, instalacjg lub uzyciem tego
produktu.

Uwaga: Dane techniczne i design w rezultacie ulepszen moga ulec zmianie bez
wczesniejszego uprzedzenia.

2-PL



WAZNE:

* Przed montazem i uzyciem dokfadnie przeczytaj niniejszg instrukcje i zachowaj jg do uzytku
W przysztosci.

*  Przy uzyciu narzedzi elektrycznych stuzacych do dokrgcania $rub zachowaj szczegdlng ostroznos¢.

» Zadbaj o to, aby podczas dokrecania $rub nie doszto do urwania gwintu. Mogtoby to spowodowac
uszkodzenie stolika wideo/uchwytu. Nie instaluj tego urzgdzenia na wilgotnej lub w inny
sposob uszkodzonej $cianie. Materiaty mocujgce dostarczone w opakowaniu sg przeznaczone
bezposrednio do montazu na $cianach z masywnego drewna, cegiet i betonu. W przypadku
montazu na $cianach z innych materiatéw zasiggnij rady specjalisty.

* Nie demontuj ani nie naprawiaj odkurzacza samodzielnie.

» Nigdy nie instaluj ani nie obstuguj tego urzadzenia, jesli nosi ono znamiona uszkodzenia. Jesli
masz watpliwosci, skontaktuj si¢ ze swoim dostawcg. Firma Stell nie ponosi odpowiedzialnosci za
nieprawidlowy montaz tego urzadzenia.

» Urzadzenie musi by¢ umieszczone tak, aby wtyczka sieciowa byta po instalacji dostepna.

»  Ostre krawedzie tego urzgdzenia mogg spowodowac zranienia 0osoéb.

»  To urzadzenie nie jest przeznaczone do obstugi lub montazu przez mate dzieci lub nie pouczone osoby,
o ile nie beda sie one znajdowac pod nadzorem os6b odpowiedzialnych za zapewnienie bezpiecznej
obstugi lub montazu urzadzenia. Dzieci powinny by¢ pod nadzorem zapewniajgcym, aby nie ingerowaty
w urzgdzenie. Nie pozwol dzieciom, aby zawieszaty sig¢ na urzadzeniu lub manipulowaty nim w inny
sposéb. W przeciwnym razie moze dojs¢ do powaznych obrazen. Nigdy nie wktadaj palcéw ani innych
przedmiotéw do mechanizmu urzgdzenia. Mogtoby doj$¢ do zranienia oséb lub szkdd materialnych.

» Uzywaj tego urzadzenia zgodnie z instrukcjg obstugi i jego przeznaczeniem.

WSKAZOWKI | INFORMACJE DOTYCZACE GOSPODARKI ZUZYTYM OPAKOWANIEM
Zuzyty materiat z opakowania nalezy przekaza¢ na gminne wysypisko odpadéw.

LIKWIDACJA ZUZYTYCH URZADZEN ELEKTRYCZNYCH | ELEKTRONICZNYCH

Ten symbol, umieszczony na produktach lub w ich dokumentacji, oznacza, ze zuzytych wyrobéw
K elektrycznych i elektronicznych nie wolno likwidowac wraz ze zwyktym odpadem komunalnym.

W celu zapewnienia nalezytej likwidacji, utylizacji i recyklingu tych wyrobow nalezy przekazac je
EEEE (o wyznaczonych sktadnic odpadéw. W niektorych krajach panstwach Unii Europejskiej lub innych

krajach europejskich mozna zwrdci¢ produkt lokalnemu sprzedawcy przy zakupie ekwiwalentnego

nowego produktu. Likwidujgc wtasciwie takie produkty pomozesz zachowac cenne zrédta

surowcow naturalnych i wezmiesz udziat w przeciwdziataniu ich negatywnemu wptywowi

na $rodowisko naturalne i zdrowie ludzkie, ktére mogtoby zostac¢ zagrozone w przypadku

nieodpowiedniej likwidacji tych odpadéw. Szczegdtowych informaciji udzieli najblizszy urzad

miasta lub najblizsze zakfady utylizacji. Przy niewtasciwej likwidacji tego rodzaju odpadu moze by¢

zgodnie z lokalnymi przepisami natozona kara administracyjna na sprawce takiego wykroczenia.

Dotyczy przedsigbiorcéw z krajow Unii Europejskiej

Jesli chcg Panstwo likwidowac urzadzenia elektryczne i elektroniczne, prosimy o uzyskanie
potrzebnych informacji od sprzedawcy lub dostawcy wyrobu.

Likwidacja wyroboéw w krajach spoza Unii Europejskiej

Ten symbol obowigzuje w Unii Europejskiej. Jesli chcg Panstwo zlikwidowac ten wyrob,
prosimy o uzyskanie potrzebnych informacji dotyczacych prawidtowego sposobu likwidacji
od lokalnych urzeddw lub od sprzedawcy.

c € Ten produkt spetnia wszystkie podstawowe wymagania dyrektyw UE, ktore go dotyczg.

Zastrzegamy sobie mozliwo$¢ dokonywania zmian tekstu, designu i danych technicznych wyrobu bez uprzedzenia.

3-PL



Lista dostarczonych czesci

(1) Plyta scienna-a

(1) Pret zabezpieczajacy-c

gy gy

(4) Sruba M4x12-d (4) Sruba M5x12-e (4) Sruba M6x12-f (4) Sruba M8x16-g

S

o ol <

(4) Podktadka (4) Podktadka (4) M6 Podktadka (4) M8 Podktadka
zabezpieczajaca M4-| zabezpieczajgca M5-m zabezpieczajaca -n zabezpieczajaca -0

@

©

(4) M4/M5 Podktadka-r (4) M6/M8 Podktadka-s (3) Sruba (3) Podktadka sruby
samogwintujgca-t samogwintujacej-u

(3) Kotek rozporowy
do betonu-v

4-PL




UWAGA!

Ten uchwyt na TV musi zosta¢ bezpiecznie przymocowany do
pionowej $ciany. Gdyby nie zostat mocno przymocowany, mégtby

OSTRZEZENIE spas¢ i spowodowac zranienia lub szkody.

B 4 mm wiertlo H 10 mm wiertlo B Czujnik
Wymagane .
dzia: spiralne do muru B Klucz lub zestaw
narzedzia: m Srubokret m Poziomica bitow

Uwaga: Czesci montazowe i dostarczone wyposazenie nie sg przeznaczone do
instalacji na $cianach zawierajagcych gwozdzie stalowe lub na $cianach z betonu
zuzlowego. Jesli w wyposazeniu brakuje czesci potrzebnej do instalacji, skontaktuj
sie z lokalnym sklepem z artykutami zelaznymi i skonsultuj ewentualne potrzebne
wyposazenie ze sprzedawca.

m Montaz konsoli na telewizorze z ptaskim tytem

Najpierw wybierz $ruby (d, e, f, g) potrzebne do montazu na telewizorze: sprobuj je wkreci¢ recznie do otworédw

z tylu telewizora. Jesli poczujesz opdr, natychmiast przestan wkrecac! Po znalezieniu $ruby z wtasciwym gwintem
postepuj zgodnie z odpowiednim rysunkiem ponizej. Natéz na $rube odpowiednig podktadke zabezpieczajacg

(I, m, n,0), podktadke (r, s), a nastepnie wkreé srube do konsoli monitorowych i do telewizora. Sprawdz, czy
konsole (b,c) sg wyréwnane w pozycji pionowej i poziomej jedna z druga.

Sruba z gwintem M4 Sruba z gwintem M6

5-PL



m Montaz ptyty Sciennej.

Montaz na $cianie murowanej, betonowej lub na panelach sciennych:

Uzyj plyty $ciennej (a) do oznaczenia umieszczenia na $cianie trzech otwordéw. Sprawdz, czy otwory sg
wyréwnane. Wywieré otwory o gtebokosci min. 60 mm za pomocg 10mm wiertta. Do kazdego otworu wi6z kotek
rozporowy (v). Sprawdz, czy kotek rozporowy jest catkowicie wsuniety i wyréwnany z krawedzig $ciany (réwniez
w przypadku kolejnej warstwy suchego tynku lub innego materiatu na powierzchni). Przymocuj ptyte $cienng do
$ciany za pomocg 3 $rub samogwintujgcych (t) i 3 podktadek (u) tak, jak pokazano na rys. 2A.

Montaz na $cianie z rama drewniang

Ptyte $cienng (a) nalezy przymocowac do dwu drewnianych kolumn w odlegtosci min. 406 mm od siebie.
W celu ustalenia pozycji dwu sgsiednich kolumn skorzystaj z wysokiej jakosci czujnika. Zalecamy oznaczenie
pozycji kolumn za pomocg igly lub gwozdzia. Wywier¢ na kazdej kolumnie na odpowiedniej wysokosci otwory na
gtebokos¢ 60 mm za pomocg 4mm wiertta. Sprawdz, czy otwory znajduja sie doktadnie posrodku kolumny i czy
sg wyréwnane. Uzyj ptyty sciennej do oznaczenia lokalizacji drugiego otworu na kazdej kolumnie. Przymocuj do
$ciany plyte Scienng za pomoca 2 $rub samogwintujgcych (t) i 2 podktadek (u).

Rys. 2B
] |
I
I
=
I _—
@ ] | 406
Czujnik ] / 406 mm
mm
ﬁ 406
I | mm

6-PL



m Przymocowanie monitora do ptyty $cienne;j

Ostrzezenie: Niektore telewizory powinny by¢ podnoszone przez co najmniej dwie osoby! Nie ponosimy
odpowiedzialnosci za zranienia lub ewentualne uszkodzenie urzadzenia.

Najpierw zahacz konsole monitorowe (b) za gorng czes$¢ ptyty Sciennej (a), a nastepnie domknij spdd konsoli do
spodniej czesci ptyty Sciennej, por. rys. 3A. Wsun pret zabezpieczajgcy w celu zabezpieczenia telewizora, por.
rys. 3B

Sciana

W ten sposob nalezy
c wyréwnac pret po jego
wiozeniu.

Dziekujemy, ze wybrali Panstwo nasze produkty. Zyczymy dobrego uzytkowania!

7-PL



8-PL



